

خبر کوتاه

رافت اسلامی در نحوه مدیریت حوادث اخیر

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره نحوه مدیریت وضعیت جانباختگان و مصدومین حوادث بعد از اصلاح قیمت بنزین فرمودند:نسبت به افراد مشکوک در هر گروه با جهتی که به رافت اسلامی نزدیکتر است، عمل شود.

به گزارش تجارت به نقل از دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی، حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به گزارش ارائه شده از سوی در بیان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی از سوسی قبل پیرامون نحوه مدیریت وضعیت جانباختگان و مصدومین حوادث اخیر خدمت ایشان تقدیم شد، ضمن موافقت با پیشنهادات مطرح شده مقرر فرمودند: «...هر چه سریعتر انجام شود و نسبت به افراد مشکوک در هر گروه با جهتی که به رافت اسلامی نزدیکتر است عمل شود.» گزارش ارسانی بر اساس دستوری که بلافاصله پس از رخدادهای اخیر از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به دبیر شورای عالی امنیت ملی برای بررسی دقیق ریشه‌ها، عوامل و دلایل بروز ناآرامی‌ها و همچنین رسیدگی سریع به وضعیت جانباختگان و خانواده‌های آنان ابلاغ گردید، تهیه و ارائه شد.

مجریان و ناظران انتخابات دقت لازم را داشته باشند

دبیر شورای نگهبان با تاکید بر اینکه مردم افراد شایسته را به عنوان نماینده‌راهی مجلس کنند،گفت:مجریان و ناظران در برگزاری انتخابات دقت لازم را داشته باشند تا انتخابات به شکل سالم بر گزار شده وپرای مردم اطمینان بخش باشد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی روز چهارشنبه در جلسه این شورا باتیریک‌به مناسبت میلادامام حسن عسکری(ع) وحضرت‌شاه عبدالعظیم حسنی(ع) اظهار داشت:در ایام شهادت شهیدمدرس هستیم؛ او فردی از دنیاگذشته، ساده‌زیست و فقیه به احکام شرع بود که جلوی استبداد واستعمار ایستاد.دبیر شورای نگهبان با اشاره به ثبت‌نام دلولطیان انتخابات مجلس که از روز یکشنبه آغاز شده است، گفت:به دلیل نقض قانون فعلی انتخابات،شورای نگهبان شرایط مصرح در قانون انتخابات را مدنظر قرار می‌دهد.

باز یگران منطقه‌ای تحمل روابط دوستانه

ایران و آذربایجان را نرانزد

رییس ستادکل نیروهای مسلح در دیدار معاون نخست‌وزیر آذربایجان بایبان اینکهبرخی بازیگران منطقه‌ای وفرمانطقه‌ای روابطدوستانه‌دو کشور را نمی‌توانند تحمل کنند، گفت:جمهوری اسلامی ایران روابط بین مردمونیروهای مسلحمسلمان دو کشور از اولویت‌های راهبردی خود می‌داند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه، شاهین مصطفی اوف معاون نخست وزیر آذربایجان با سفر به تهران روز چهارشنبه با سردار سرلشکر پاسدار محمدباقری رییس ستاد کل نیروهای مسلح دیدار کرد و زمینه‌های گسترش و توسعه همه جانبه همکاری‌های امنیتی و دفاعی و ضرورت تعمیق و تحکیم آن با نگاهی راهبردی در این دیدار مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رییس جمهوری اواخر آذر

به مالزی و ژاپن می‌رود

رییس فدرتر رییس جمهوری گفت:احتمالاً رییس جمهوری اواخر این ماه به مالزی و ژاپن سفر می‌کند. «حمود واعظی» در حاشیه جلسه هیات دولت درباره گمانه‌زنی سفر رییس جمهوری به ژاپن گفت: دعوتی از سوی ماهلتر محمد برای آخر این ماه به مالزی انجام شده بود که پذیرفته شد و از طرف دیگر شینزو ایه در سفر خود به ایران از رییس جمهوری در خواست سفر کرده‌بود که باتوجه به نزدیکی دو کشور به یکدیگر و جرمی در این اعلام کردیم که آمدگی پاسخ مثبت به این دعوت را داریم.این تجمع سفرها در بسیاری از کشورها هم‌برای صرفه جویی در رفت و آمدانجام می‌شود.وی درباره سفر رییس جمهوری به ژاپن اظهار داشت: نماینده نخست‌وزیر ژاپن وقتی به تهران آمده بود و با آقای رئیس جمهور ملاقات کرد، تاکید داشتند که پیام آقای ایه را اورده‌اند و بنابراین این سفر انجام می‌شود و ما هم به مالزی می‌رویم و هم به ژاپن.

ایران مخالف اعزام نیروهای نظامی ژاپن به خاور میانه‌است

سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه که به عنوان نماینده‌ویژه رییس جمهوری اسلامی ایران به توکیوسفر کرده‌است با طرح ژاپن برای اعزام نیروهای دفاع از خود به خاورمیانه به منظور کمک به تضمین ایمنی کشنژپران برای شای‌هاوهای تجاری مخالفت کرد. «سید عباس عراقچی» در گفت و گو با «ان.اچ. کی» تلویزیون دولتی ژاپن که امروز چهارشنبه منتشر شد، گفت:ایران منتظر تصمیم نهایی ژاپن است اما اعتقاد ندارد که هر گونه حضور نیروهای خارجی در منطقه به تقویت ثبات، امنیت یا صلح کمک خواهد کرد. معاون وزیر خارجه ایران در دیدار با ایه، مواضع جمهوری اسلامی ایران در برجام را تشریح واعلام کرد در صورت برداشته شدن تحریم‌ها، ایران آمادگی دارد به اجرای کامل برجام باز گردد.

انتقاد رسانه‌های خارجی از تناقض گویی ترامپ درباره ایران

رسانه‌های خارجی از جمله‌شیکه‌خبری سی‌ان‌ان آمریکا،انتقاد از تکرار تناقض‌گویی‌های دونالد ترامپ، به حرف‌های متناقض شب گذشته او درباره ایران و اکتش نشان دادند. سی ان ان روز چهارشنبه گزارش داد: ترامپ در جریان یکی از نشست های خبری روز گذشته خود در لندن در حاشیه اجلاس ناتو، در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا وی از معترضان در ایران حمایت می‌کند، گفته بود «جواب نه است! ماایل نیستم در این باره اظهار نظر کنم». اما ساعتی بعد این گفته خود را در توییتی نقض کرد و در صفحه توییتش نوشت: «ایالات متحده آمریکااز مردم ایران که برای آزادی اعتراض می‌کنند،حمایت می‌کند.»

سی ان ان درباره این حرف‌های جدید ترامپ درباره وقایع اخیر ایران نوشت:واقعا جای تعجب دارد.مشخص نیست منظور وی از این گفته‌ها دقیقاً چه بوده است.

شرایط دشوار مجلس دهم

عضو فراکسیون مستقلین مجلس با دفاع از عملکرد مجلس دهم تاکید کرد: تگناهاو محدودیت‌های مجلس دهم را هیچ‌یک از مجالس گذشته تجربه نکردند.

سیدحمایت میرزاده در گفت و گو با خبرنگار خانه ملت درباره انتقادات وارده مبنی بر ناآآمدی مجلس دهم گفت:وقتی چنین انتقاداتی مطرح می‌شود باید به این سوالات پاسخ داده شود که مجلس دهم کدام مساله قانونی را باید مرتفع می‌کرد که نکرد؟ برای رفع کدام خلاء قانونی باید ورود می‌کرد که نکرد؟ کدام قانون را برای توسعه کشور باید اصلاح می‌کرد که نکرد؟ وی افزود:مجلس دهم- در موقعیتی بود که حتی زمان جنگ هم وجود نداشت.

دلیل ورود سپاه به غائله بنزین



جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سپاه و بسیج برای جلوگیری از آسیب رسیدن به مردم وارد غائله بنزین شدند. به گزارش تجارت به نقل از خانه ملت، سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه همایش حقوقدانان تراز انقلاب اسلامی که در محل ساختمان سابق مجلس شورای اسلامی بر گزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: وقتی می‌خواهیم غائله‌ای را که در کف خیابان ایجاد شده مدیریت کنیم، در عین حال که می‌دانیم اصل آن از شیظنت شیاطین است، اما در این غائله، خودی، مردم عادی و مردمی که از برخی مطالب رنج دیده هستند نیز وجود دارند.

رئیس جمهور در بیست و ششمین همایش ملی بیمه و توسعه؛

تحریم‌ها را کنار بگذارند، مذاکره می‌کنیم



کردیم وایشان سه‌موضوع را برای مذاکره مشخص کردند و من گفتم که راجع به این سه موضوع آمادگی مذاکره نداریم، اما اگر موضوع اول که هسته‌ای است به زودی تمام شود و شما درست آن اجرا کردید، موضوع دوم و سپس موضوع سوم در دستور کار مذاکره قرار خواهد گرفت.

رئیس جمهور گفت: این حرکت باعث شد ما کمتر از ۱۰۰ روز به توافق موقت ژنو رسیدیم و در این توافق به طور موقت تحریم‌ها در بسیاری از زمینه‌ها برداشته شد اما ماهانه ۷۰۰ میلیون دلار از پول‌های بلوکه شده ایران در بانک‌ها در اختیار ما قرار می‌گرفت. همچنین در این توافق موقت پذیرفته‌شد که ایران حق غنی‌سازی دارد که این مهم‌ترین دستاورد بود.

روحانی افزود: هیچ کس باور نمی‌کرد که ما در مذاکره با شش قدرت بزرگ دنیا می‌توانیم از آن‌ها این نکته را بگیریم که بر خلاف آنچه که در قطعنامه‌های سازمان ملل آمده ایران حق غنی‌سازی را دارد. پس از توافق موقت، مذاکرات بعدی را آغاز کردیم و در آن هدفی داشتیم که از نظر بسیاری از کارشناسان شدنی نبود، ما می‌گفتیم که بعد از توافق قطعنامه‌های ذیل فصل ۷ سازمان ملل علیه ایران باید یک جا فسخ شود. هیچ متخصص حقوق بین‌الملل باور نمی‌کرد که شش قطعنامه فصل هفتی سازمان ملل که ما حتی یک ساعت آن‌ها را اجرا نکردیم توسط شورای

و آمریکا گفت‌وگو و مذاکره آغاز شد.

رئیس جمهوری بایان اینکه گفت‌وگو و مذاکره میان وزرای خارجه ایران و آمریکا ممکن است از دید مردمی که خیلی در سیاست سررشته زیادی ندارند، کار ساده‌ای باشد، خاطر نشان کرد: این کار کاری بزرگ بود؛ چرا که ما به مردم قول داده بودیم که در ظرف صد روز شاهد اولین تحول در این ریسک باشیمدو اگنا بنا بود ظرف صد روز این کار انجام شود بدون این سطح از تماس امکان پذیر نبود.

روحانی با اشاره به درخواست باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا برای برقراری تماس تلفنی با او اظهار کرد: مشاوران و هم‌راهان من در سفر نیویورک من اتفاقی کردند که برای پیشرفت در مذاکرات خوب است که جواب تلفن رئیس جمهور آمریکا را بدهم. این موضوع مورد تردید من بود اما وقتی همه مشاوران و هم‌راهان من به اتفاق این نظر را مطرح کردند، من پذیرفتم و در آخرین لحظاتی که در حال ترک نیویورک بودم رئیس جمهور آمریکا در هتلی که در آن حضور داشتم به من تلفن زد و من پاسخ تلفن او را دادم.

راه اندازی قطار مذاکره

وی با تاکید بر اینکه این صحبت کوتاه یک ربع، بیست دقیقه‌ای لوکوموتیو بسیار قوی برای حرکت قطار مذاکره بود، خاطر نشان کرد: در این تماس تلفنی در ابتدا چارچوب را با ایشان مشخص

سردار سلامی:

حنای آمریکا برای ملت ایران رنگی ندارد

دامن پاک پندر و مادر شهید، سرزمین طیبی بود که نم‌تراتی دل‌انگیز، الهام‌بخش و روح‌افزا داشت و روحیه انقلابی در کشور را جودانه کرد.

وی افزود: شهیدمعانی شهادت را در کشور واسلام‌زنده کرده، سرزمین‌های اسلام را به سرزمین جهاد تبدیل کرده و راهی نورانی در این عالم ساختند. مسیری برای آزادی مسلمانان در فضای اسارت در بردگی مدرن ساختند. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه به برکت شما جهان اسلام به میدان جهاد تبدیل شده و دشمنان در حال فرار هستند، خاطر نشان کرد: فرزندان شامهر روز یک مهره سیاسی را به گورستان می‌سپارند. ملت ایران ولت‌های مسلمان سال‌ها است بااهدایت‌های رهبری در جستجوی تکمیل نقشه‌عزت خود هستندبا کفارطاوانی ومستکبران‌کمی خواهندجهان اسلام را به بردگی خود بگیرند و ثروت‌های معنوی و منابع مادی جهان اسلام را غارت و خود به عنوان ارباب حکومت کنند. مبارزه و جهاد کرده و امروز آن روبا باطل شده است. سلامی بایبان اینکه امروز لبنان سرفراز است و حزب‌الله در برابر صهیونیست‌ها مسلط و قدرتمند ایستاده‌اند، عنوان کرد: حزب‌الله هر گاه صیهوئیست‌ها بخواهند حرکت جسورانه انجام دهند، در نطفه خفه می‌کنند. سوری‌ها ایستاده‌از سرزمین خود دفاع می‌کنند. عراقی‌ها از هویت دینی و شرف ملی خود در برابر فتنه‌انگیزی‌های سعودی و امریکایی‌ها دفاع می‌کنند. بحرینی‌ها خواهان آزادی و استقلال خود هستند. یعنی‌ها سعودی‌ها را عاجز کردند و ترس را به درون کاخ‌های آل سعودی هدایت کرده‌اند. امراتی‌ها می‌ترسند و ایران در قوی‌ترین موقعیت خود قرار دارد. سلامی افزود: ملت ایران در هفته‌های گذشته سبیلی دیگری بر صورت استکبار به ویژه آمریکانواخت در حالی که صورتش را ۱۸۰ درجه چرخاند تا آنها دوباره درباره اضطراب‌های درونی‌شان فکر کنند. اینجا ایران است که برای دفاع از ارزش‌های ملی و اسلامی خود ۴۰ سال ایستاده است.

الگو برداری کشورهای منطقه از بسیج



رئیس فراکسیون مستقلین ولایی در مجلس می‌گوید: الگو برداری کشورهای منطقه از بسیج ایران موفقیت‌این گروه های مردمی، باعث ایجاد دشمنی در کشورهای استکباری از جمله آمریکا شده‌است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت‌وگو باخانه ملت، با اشاره به اهمیت وجود نیروهای مردمی در بسیاری از مسائل مهم کشور، گفت: بسیج نیرویی است که از بطن مردم و برای مردم ایجاد می‌شود: یک نیروی کاملاً داخلی است و در مقاطع مختلف به کمک کشور می‌آید. وی افزود: بسیج در یک دوره ای ۸ سال دفاع مقدس و بعد از آن عرصه سازندگی کشور حضور روشن و فعال و با اقتدار داشته است و در تگناهای مختلف بسیج به کمک کشور می‌آید و کشور را نجات می‌دهد.

امنیت یک مرتبه و یک جا لغو شود. اما این کار شد و قطعنامه ۲۲۳۱ قطعنامه‌های تحریمی را لغو کرد.

رئیس جمهور با اشاره به شرایط کشور بعد از لغو قطعنامه‌های تحریمی اظهار کرد: بعد از برجام شاهد ایجاد رونق در اقتصاد و گشایش‌های بسیاری در ایران بودیم. در این میان شرکت‌های خارجی به ایران آمدند و قراردادهایی امضا شد و فقط یک کشور در آن شرایط ۵۰ میلیارد دلار به ما اعتبار داد. در آن زمان یکی از رهبران بزرگ آسیایی به من گفت که بعد از برجام با چشم حسادت به ایران نگاه می‌کردند؛ چرا که می‌دیدند که هر چه صنعت گر و سرمایه گذار است به سمت تهران سرازیر شده است.

■ شرایط مناسبی پس از برجام

وی با بیان اینکه در کشور بعد از برجام شرایط مناسبی ایجاد شده، اظهار کرد: در این شرایط لازم بود برجام را حفظ کنیم؛ در آینده خواهیم گفت که با چه در دسرهایی برجام را داشتیم و چه فشارهایی روی ما بود اما به هر قیمتی که بود من نگذاشتم که ایران ناقض برجام باشد. ما گفتمیم که اگر قرار است این توافق روزی نقض شود، به دست ما نقض نخواهد شد چرا که ما مسلمانیم و به عهدمان پایبند هستیم و چیزی را به سادگی امضاء نمی‌کنیم،

اما اگر امضاء کردیم پای آن می‌مانیم.

روحانی بایبان اینکه دولت سختی بسیاری کشید تا برجام را حفظ کند، خاطر نشان کرد: ما در سال ۱۳۹۳ می‌توانستیم به توافق نهایی برسیم، اما تا سال ۹۴ این اتفاق به تأخیر افتاد به دلیل اینکه صهیونیست‌ها و عربستان در این زمینه فشارهایی وارد می‌کردند؛ وزیر خارجه عربستان و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای به تأخیر انداختن توافق به وین رفتند و توانستند در انجام توافق تأخیر بیاندازند و در آن تأخیر بود که به آمریکا قول دادند که قیمت نفت پایین می‌آورند. مشاهده کردیم که قیمت نفت از ۱۱۲ دلار به زیر ۳۰ دلار رسید.

رئیس جمهور ادامه داد: آن‌ها زمانی که قیمت نفت کاهش یافت گفتند که اینجا جایی است که ایران دیگر نمی‌تواند کشور را اداره کند و هر چه آمریکایی‌ها بگویند امضا می‌شود، اما ما ایستادگی کردیم و در اواخر سال ۹۳ و اوایل سال ۹۴ با وجود کاهش شدید قیمت نفت توانستیم کشور و اقتصاد را حفظ کنیم و تورم را کاهش دهیم. ما توانستیم در سال ۹۴ نرخ تورم را تک رقمی کنیم و همچنین بر خلاف آنچه که آن‌ها فکر می‌کردند، رشد اقتصادی ما بالا رفت و شرایط اقتصادی کشور آرامش یافت؛ در این زمان بود که آمریکایی‌ها به عربستان و رژیم صهیونیستی گفتند که حرف‌تان اشتباه بود. آن‌ها به این نتیجه رسیدند که ایران تسلیم نمی‌شود و در نهایت با ما قرارداد را امضا کردند.

معاون حقوقی رئیس جمهوری اعلام کرد:

آغاز بکار کمیته تعیین خسارات حوادث اخیر



نیواخبار آتپه‌و به دولت تقدیم شده است تا بتوانیم حقوق اجتماعی که جنبه مدنی دارند تأمین کنیم و میان امور مدنی و امور خشونت بار تفکیک قائل شویم.

جنیدی با تاکید بر اینکه کشور باید در چارچوب قانون اساسی اداره شود، افزود: قانون اساسی بنیان جامعه و فصل سوم قانون اساسی که در آن آزادی‌ها و حقوق ملت آمده است، بنیان قانون اساسی محسوب می‌شود. وی ادامه داد: بخش‌هایی از فصل سوم قانون اساسی ممکن است به خوبی اجرا نشده باشد و نقض‌هایی در اجرای حقوق و آزادی‌های‌ت ملیت وجود دارد. بنابراین، مسلم است که همه قوای سه گانه که فلسفه وجودی، جایگاه و مشروعیت خود را از قانون اساسی می‌گیرند، موظف هستند در چارچوب قانون اساسی حرکت‌ها و اقدامات خود را تنظیم کنند.

جنیدی اضافه کرد: هر اقدامی که انجام می‌دهیم باید توجه کنیم فلسفه وجودی حکومت و دولت، تأمین حقوق و آزادی‌های مردم و در واقع توسعه فردی و جمعی کشور است و تمام فلسفه کشور داری و دولت داری و حکومت داری در فصل سوم قانون اساسی منعکس شده است.

معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: دولت تلاش‌هایی به طور نسبی توانسته انجام دهد و توفیق نسبی داشته بدون اینکه منکر شویم که نواقص قابل توجه است و